

Molėtų

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

2023 M.
GEGUŽĖS 19 D.
penktadienis
Nr. 37 (8601)

Kaina - 1,20 Eur

www.vilnis.lt

krašto laikraštis



vilnis

TRUMPAI

KILUS KONFLIKTUI, ŠAUTA DUJINIŲ PISTOLETU. Dėl smurto artimoje aplinkoje ikiteisminį tyrimą pradėjo Molėtų r. PK Veiklos skyriaus pareigūnai, antradienį incidentui tarp tėvo ir sūnaus įsiplieskus kaime Alanotos s. 23 metų neblaiviam sūnui (3, 01 prom.) smurtavus prieš 71 metų tėvą, pastarasis legaliai laikomu dujiniu pistoletu šovė į veidą sūnui. Pareigūnai ginklą paėmė incidento vietoje, sūnų išgabeno į areštinę.

TECHNINIS GEDIMAS. Šeštadienį prie prekybos centro "Maxima" Sakalo gatvėje, Molėtuose skubėję ugniagesiai gelbėtojai, gavus pranešimą, kad dega lengvasis automobilis, gaisro nefiksavo. Atvykus rasta iš automobilio išsilieję tepalai ir variklio aušinimo skystis.

DEGĖ ŽOLĖ. Sekmadienį ugniagesiai gelbėtojai vyko gesinti degusios žolės Skrebulių kaime, kur nuvykus paaiškėjo, kad dega šlapynė. Iš viso išdegė apie 1 ha ploto pelkėtose vietovėse. Tą pačią dieną apie 3 arus sausos žolės išdegė Lėlių kaime.

SVEIKINIMAI. Poilsiavietė "Obuolių sala" netrukus pažymės savo dvidešimtojo sezono atidarymą. Tokios šventės proga bus susiburta draugėn.

SENIŪNAI. Molėtų ir Anykščių rajonų seniūnai lankėsi Utenos re-

gioniniame atliekų surinkimo centre, susitiko su jo vadovais, susipažino su centro veikla bei aptarė buitinių atliekų rūšiavimo aspektus.

ŠEIMOS KORTELĖS. Jau trejus metus gausios ar vaikų su negalia auginančios šeimos gali pasinaudoti Šeimos kortelės teikiamomis nuolaidomis ir naudomis. Teisę į Šeimos kortelę šiuo metu turi daugiau kaip 41 tūkst. šeimų, o ja jau naudojasi daugiau kaip 32 tūkst. Lietuvos šeimų. Molėtų rajone šeimos kortelės teikiamomis naudomis pasinaudoja 123 šeimos.

"ATLIEKŲ KULTŪRA". Šalyje jau ketvirtą kartą buvo surengtas "Atliekų kultūros" egzaminas, kurio tikslas - ne varžytuvės, bet, be abejo, pirmiausiai tai priemonė kiekvienam įsivertinti savo žinias. Tad šiemet tokioje savęs patikroje dalyvavo per tryliką tūkstančių dalyvių (tarp jų - moksleiviai, mokytojai, kiti panorę dalyvauti) save išbandžiusių atsakant į itin svarbius klausimus apie tvarumą, ekologiją, atliekų surinkimo ir rūšiavimo sistemas... Konkurse dalyvavo 74 mūsų rajono atstovai, o geriausiai pasirodė... pradinukai ketvirtokai, kurių auklėtoja Dalia Burneikienė ir gimnazistai pirmokai, kurių auklėtoja Vida Šlepikienė.

DRŪTAI

MUZIEJŲ

Su Jolanta Stankevičiūte-Slavinskiene susipažinau važiuodama į Kultūros paveldo departamento organizuotą seminarą Panevėžyje. Sako, pasidomėjusi projektų rašymu, o Panevėžio-Utenos teritorinio skyriaus Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos vedėjas Arūnas Giraitis ir nukreipęs reikalinga linkme - į seminarą Panevėžyje. Tik kelionė labai neparanki, jei neturi savo transporto, arba nieks nevaž. Šiuo atveju vežė Molėtų rajono savivaldybės vairuotojas Egidi-

Apie "Aukštaitijos šilo" gimtadienį, požiūrį į miškus ir... dovaną Molėtams!

Lina GAIŽUTIENĖ

Solidžią ir gražią sukaktį šiemet mini miško savininkų kooperatyvas "Aukštaitijos šilas", vienas pirmųjų miško savininkų kooperatyvų Lietuvoje. Prisiminus istoriją, "Aukštaitijos šilas", kaip savarankiška nevyriausybinė organizacija, buvo įsteigtas 1998 metais kovo 13 dieną Molėtuose, susibūrus grupei naujos kartos miškininkų. Pradėjęs veiklą nuo miško savininkų mokymo ir miškotvarkos projektų rengimo, šiuo metu kooperatyvas teikia visas miško savininkams reikalingas miškininkystės ir kt. paslaugas Utenos, Zarasų, Švenčionių, Ignalinos, Anykščių, Kupiškio, Ukmergės, Rokiškio, Molėtų, Širvintų, Vilniaus rajonuose. Kooperatyvas rinkoje įsitvirtinęs kaip patikimas medienos realizavimo partneris, jo priežiūrai patikima šimtai miško hektarų... "O per darbų gausą, be to, dar ir dirbant mėgstamą darbą, sukaktis labai greitai užklupo, nes net nepastebėjome, kaip sulaukėm ketvirčio amžiaus sukakties, - juokavo ilgametis "Aukštaitijos šilo" direktorius Saulius Tirevičius.

-Iš tiesų taip yra, kad nepastebi, kaip metai bėga dirbant tuos pačius darbus, nors keičiasi įstatymai, verslo aplinka. Per 25 - erius metus visko buvo - keitėsi pajininkai, buvo lengvesnių ir sunkesnių darbų, bet miškai vis tiek auga, - pokalbį apie tai, kaip ši kartą kitaip, išskirtinai ir prasmingai, nutarta paminėti kooperatyvo sukaktį, pradėjęs Saulius Tirevičius prisipažino, kad jam labai patiko išgirstas posakis, kad "mes įsivaizduojame, kad miškų be mūsų auginimo ir saugojimo nebus". -Tiek metų dirbant su miškais atėjo suvokimas, kad žmogus be miško negali, o miškas be žmogaus gali. Tai labai teisingi žodžiai, nes mums miško reikia daugiau negu miškui mūsų... Turbūt "Aukštaitijos šilas" Molė-

(Nukelta į 3 psl.)

"BARBĖ DEVYNDARBĖ"

jus, tad patogiai įsitaivusios ir pradėjome šnekučiuotis.

Išgirdus Jolantos pavardę, pirmoji mintis buvo apie muziejų, juk Česlovo Stankevičiaus kolekcijos pagrindu buvo įkurtas Molėtų krašto muziejus, bet Jolanta sakė, kad ji su šeima į Molėtus atvyko iš Vilniaus, kai dar buvo visai maža, tai giminystės ryšiai čia nebuvo. Paauglystėje buvus "pasiutusiu vaiku", vargais negalais baigusiu gimnaziją su vienintele perskaityta knyga, šiandien apgailestaujanti, kad daug galvos

Įvykių suvestinėse: nuo nelaimių iki komiškų situacijų...

Per praėjusią savaitę pareigūnams gavus bei reagavus į beveik septynias dešimtis pranešimų, dėl septynių iš jų pradėti ikiteisminiai tyrimai. Tyrimas pradėtas dėl mirties molėtiškio, rasto be gyvybės ženklų namuose Molėtuose, kurie buvo stipriai uždūminti dėl kilusio gaisro gyvenamojoje patalpoje. Dar vienas ikiteisminis tyrimas pradėtas dėl sukčiavimo, kuomet Molėtų rajono gyventojas nusipirko greičiausiai ne-

egzistuojantį ekskavatoriaus krautuva, kurį rado užsienietiška tinklapyje ir už jį pervėdė apie 13 tūkst. eurų. Ikiteisminis tyrimas vyksta dėl Molėtuose, Vilniaus gatvėje sustabdyto "BMW" automobilio, kuriame rastos augalinės kilmės narkotinės medžiagos. Automobiliumi važiuavę vyrą sulaikyti ir patalpinti į areštinę. Keturi ikiteisminiai tyrimai pradėti dėl neblaivių vairuotojų, kurių girtumas viršijo 1,5 prom. Vienas iš jų savaitgalyje įkliuvo du kartus. 35 metų molėtiškis penktadienį Kampų kaime (Luokesos s.) buvo sulaikytas neblaivus (1, 64 prom.) vairuojantis automobilį "BMW 530 D", o

po dienos šeštadienį pareigūnams įkliuvo vėl neblaivus (2, 22 prom.) jau Molėtuose vairuojantis "Audi A6" automobilį. Beje, molėtiškis jau yra atlikęs bausmę už vairavimą neblaiviam, jam buvo atimta teisė vairuoti transporto priemones, kurios jis taip ir neįgijęs vėl vairavo automobilius...

Įvykių, kuriuos pareigūnams pavyko išsiaiškinti iš karto, pradžia buvo Mindūnuose, kur neblaivus sugyventinio į namus neįsileidus moteriai, šis nusprendė niekur nesitraukti ir užmigo prie namo sienos. Atvykę pareigūnai vyriškį paprašė drožti savais keliais, nes moteris jo nenori

matyti. Supratęs, kad į namus patekti nebepavyks, vyriškis pasišalino, pareigūnams pasiguodęs, kad atėjo pas sugyventinę su gerais ketinimais - norėdamas susitaikyti... Sukčiai vienu iš būdų apgauti žmones ir išvilioni pinigus pasirinkę juos atakuoti kaltinant pornografijos platinimu, tokį elektroninį laišką nusiuntė ir vienai iš valstybinių įstaigų, kurios administratorė apie gauto laiško turinį informavo pareigūnus. Internetinė erdvė į nesmagią situaciją įsuko Luokesos s. gyventoją, kuris socialinėje paskyroje į drauges priėmęs vieną moteriškę, pradėjo gauti

(Nukelta į 2 psl.)

(Nukelta į 3 psl.)



Saulius Tirevičius sako, jog nereikėtų pamiršti, kad miškas be žmogaus gyventi gali, o žmogus be miško - ne...

Planuojamos statyti vėjo elektrinės

Dar kovo pradžioje "Vilnyje" gyventojų žiniai buvo paskelbtas pranešimas dėl UAB "Žalia žemė" planuojamo iki 26 vėjo elektrinių parko Dubingių ir Giedraičių seniūnijų teritorijoje statybos ir veiklos poveikio aplinkai vertinimo pradžios. Tai reiškia, kad planuojamos ūkinės veiklos sprendiniais privačios nuosavybės sklypuose numatoma pastatyti ir eksploatuoti iki 26 vėjo elektrinių bei įrengti jų veiklai vykdyti būtiną infrastruktūrą (elektros transformatorių pastotė, požeminius elektros energijos perdavimo kabelius, aptarnavimo aikštes ir privažiavimo kelius bei kt.) Pateikta informacija ir apie tai, kad vėjo elektrinių stiebo aukštis bus iki 180 m, o bendras aukštis su pakelta mente - iki 280 m, skleidžiamo garso lygis iki 107 dBA. Vienos elektrinės galia - iki 8 MW. Anot bendrovės, planuojamoms vėjo elektrinėms artimiausias gyvenamosios paskirties pastatas yra už 180 m, Giedraičių mst. - už 960 m, Dubingių mst. - už 6700 m, objektai nepatenka į kultūros paveldo vertybių, saugomas ir Europos ekologinio tinklo Natura 2000 teritorijas bei jų apsaugos zonas.

Tai paskelbė projekto organizatorė (Nukelta į 3 psl.)

ISSN 1648-4096



